Публичное акционерное общество «ВУШ Холдинг»

ОГРН 1227700499707, ИНН 9703103060

Место нахождения (адрес) Общества: 127006, г. Москва, ул. Долгоруковская, д. 21, стр. 1.

Сообщение

о проведении заочного голосования для принятия решений

Общим собранием акционеров

Публичного акционерного общества «ВУШ Холдинг»

(далее также - «Сообщение»)

Уважаемый акционер!

Сообщаем Вам, что Совет директоров Публичного акционерного общества «ВУШ Холдинг»,

далее именуемое также - «Общество», 07 марта 2025 года (Протокол № 03-2025 от 07 марта 2025

года) принял решение о проведении заочного голосования для приятия решений Общим собранием

акционеров Общества (далее именуемое также - «Заочное голосование»).

Способ принятия решений Общим собранием акционеров Общества: заочное голосование.

Дата окончания приема бюллетеней для голосования: «10» апреля 2025 года.

Дата, на которую определяются (фиксируются) лица, имеющие право голоса при принятии

решений Общим собранием акционеров Общества: «18» марта 2025 года.

Категории (типы) акций, владельцы которых имеют право голоса по всем вопросам повестки

дня Собрания: обыкновенные акции (государственный регистрационный номер выпуска 1-01-

03292-G от 11.08.2022, ISIN RU000A105EX7, CFI код: ESVXFR).

Почтовые адреса, по которым могут направляться заполненные бюллетени для голосования:

107076, Москва, ул. Стромынка, д. 18, корп. 5Б (АО «НРК - Р.О.С.Т.»); 127006, г. Москва, ул.

Долгоруковская, д. 21, стр. 1.

Бюллетень для голосования подписывается лицом, имеющим право голоса при принятии решений

Общим собранием акционеров Общества, или его представителем собственноручной подписью.

Лицам, имеющим право голоса при принятии решений Общим собранием акционеров Общества,

предоставляется возможность заполнения электронной формы бюллетеней для голосования на

сайте в информационно-телекоммуникационной сети Интернет. Адрес в сети «Интернет», по

которому лица, имеющие право голоса при принятии решений Общим собранием акционеров

Общества, могут заполнить электронную форму бюллетеней для голосования и проголосовать

путем электронного голосования: https://lk.rrost.ru

Повестка дня Заочного голосования:

1) Об утверждении Устава Публичного акционерного общества «ВУШ Холдинг» в новой редакции.

2) Об утверждении Положения об общем собрании акционеров Публичного акционерного общества

«ВУШ Холдинг» в новой редакции.

3) Об утверждении Положения о Совете директоров Публичного акционерного общества «ВУШ

Холдинг» в новой редакции.

С информацией (материалами), подлежащей предоставлению лицам, имеющим право  голоса

при принятии решений Общим собранием акционеров Общества, при подготовке к

проведению Заочного голосования (далее – «документы, содержащие информацию

(материалы)») можно ознакомиться по адресу: 127006, город Москва, ул. Долгоруковская, дом

21, строение 1 с «19» марта 2025 года по «10» апреля 2025 года включительно, по рабочим дням, с

11 часов 00 минут до 18 часов 00 минут по московскому времени.

https://lk.rrost.ru/

Условия участия лиц, имеющих право голоса при принятии решений Общим собранием

акционеров.

В случае передачи акций после установленной даты определения (фиксации) лиц, имеющих право

голоса при принятии решений общим собранием акционеров, и до даты направления бюллетеня для

голосования лицо, имеющее право голоса при принятии решений Общим собранием акционеров

Общества, обязано выдать приобретателю доверенность или голосовать при принятии решений

Общим собранием акционеров в соответствии с указаниями приобретателя акций, если это

предусмотрено договором о передаче акций.

При передаче акций, переданных после даты составления списка, двум или более приобретателям

лицо, включенное в список лиц, имеющих право голоса при принятии решений в собрании, обязано

в случае, если это предусмотрено договором (договорами) о передаче акций, голосовать в

соответствии с указаниями каждого соответствующего приобретателя акций или выдать каждому

такому приобретателю акций доверенность, указав в доверенности число акций, голосование по

которым предоставляется данной доверенностью.

Доверенность должна содержать сведения о представляемом и представителе. Доверенность

должна быть оформлена в соответствии с требованиями пунктов 3 и 4 статьи 185.1 Гражданского

кодекса Российской Федерации или удостоверена нотариально. Акционер вправе в любое время

заменить своего представителя или лично принять участие в Заочном голосовании.

Документы, удостоверяющие полномочия правопреемников и представителей лиц, включенных в

список лиц, имеющих право голоса при принятии решений Общим собранием акционеров

Общества (их копии, засвидетельствованные в нотариальном порядке), прилагаются к

направляемым этими лицами бюллетеням для голосования или передаются осуществляющему

функции счетной комиссии регистратору при регистрации этих лиц для участия в Заочном

голосовании.

В случае если у акционера, зарегистрированного в реестре акционеров Общества, изменились

паспортные данные, данные банковских реквизитов, адрес электронной почты и другие

данные, то информацию об изменении своих данных необходимо предоставить регистратору

Общества.

Председатель Совета директоров

ПАО «ВУШ Холдинг» Баяндин Егор Александрович

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=315800&dst=100090
http://garant.rrost.lan/#/document/10164072/entry/18513
http://garant.rrost.lan/#/document/10164072/entry/18514